Российская Федерация
Администрации                                                                                                     Альшанского муниципального образования                                                Екатериновского района                                                                                 Саратовской области

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.03.2021 г.                              № 15                                    село Альшанка

О подготовке к пожароопасному
сезону и мерах по охране
 лесополос в Альшанском                                                                                      муниципальном образовании
от пожаров в 2021 году.

      На основании Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Закона Саратовской области от 28.02.2005 г. № 19 –ЗСО «О пожарной безопасности в Саратовской области»

      1.  Утвердить план основных  мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2021  года на территории Альшанского муниципального образования  в соответствии с приложением.
     2.  Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий укомплектовать пункты сосредоточения противопожарного инвентаря согласно действующим нормам и обеспечить возможность их использования при тушении лесных пожаров.
     3.  Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий и организаций:
       а) в пожароопасный  сезон не допускать выжигания соломы и сухой травы вблизи лесных массивов и защитных лесных насаждений;
      б) обеспечить необходимую подготовку к пожароопасному сезону и усилить меры по соблюдению правил пожарной безопасности.
     4.   Рекомендовать участковому уполномоченному полиции обеспечить своевременное расследование дел о лесных пожарах, выявление виновных и привлечение их к  ответственности в установленном порядке.
    5.    Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Альшанского МО				                     М.Ф.Виняев.